
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского городского 
округа от 20.07.2023 N° 277 «Об организации проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Артемовского городского округа, направленного на профилактику незаконного 
потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с 

использованием единой методики, в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка 
проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях», приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 15.06.2023 № 175-И «Об организации проведения социально
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях Свердловской области, 
направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися 
наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой методики в 
2023/2024 учебном году», руководствуясь Положением об Управлении образования 
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского округа от 

20.07.2023 № 277 «Об организации проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Артемовского 
городского округа, направленного на профилактику незаконного потребления 
обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой 
методики, в 2023-2024 учебном году» (с изменениями, внесенными приказом Управления 
образования Артемовского городского округа от 06.09.2023 № 300) (далее -  приказ) 
следующие изменения:

1.1. приложение 4 приказа изложить в новой редакции (прилагается).
2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования Артемовского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://art- 
uo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Смышляеву А.В., 
заведующего отделом координации деятельности муниципальных образовательных 
организаций Управления образования Артемовского городского округа.

Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru
http://art-uo.ru


Приложение № 4 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа
________________ № __________________

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах проведения социально-психологического тестирования в муниципальных общеобразовательных 

организациях Артемовского городского округа, направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися 
наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой методики в 2023/2024 учебном году

по состоянию на______________________
(дата)

П олное  
наименован  

ие М О О

Кол-во
обучающихся  
, подлежащих 
тестировани 

ю  (чел.)

Число
проведенных
мероприятий
/количество
принявших

участие
обучающ ихся

*

Количество
обучаю щ ихс

я,
прош едш их  
тестировани  

е (чел.)

К оличество не прош едш их тестирование (чел.) Количество
обучающ ихся

с
недостоверны  
ми ответами 

(чел.)

Риск (чел.)
Оформивших 

отказы от  
участия в СПТ

Не
прошедши  
х СПТ из- 

за ОВЗ

Не
прош едш и  
х  СПТ по 

иным 
причинам

Не
подлежащ их  
по возрасту

Низкая
вероятность

Средняя
вероятность

Высокая
вероятность

Высочайш
ая

вероятност
ь

^Коллективные мероприятия считаются как одно мероприятие, обучающиеся и родители -  по фактическому участию (повторность 
участия не увеличивает количество участников).

Руководитель
общеобразовательной организации_________________________________ /

(Ф.И.О.) (подпись)


